АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 01 »   марта  2021 г.                                                                                  № 8
«О      принятии     мер     по     подготовке     к

безаварийному пропуску весеннего половодья

на   территории  Озерного сельского поселения
Шумячского  района Смоленской области в 2021 году»

 В соответствии с Уставом Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, в целях своевременного и качественного проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем в 2021 году
Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод 2021 года на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области (приложение № 1).

2. Создать оперативный штаб КЧС и ОПБ (приложение № 2), являющийся координационным органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления и организаций при планировании и исполнении ими противопаводковых мероприятий, а также мероприятий по защите населения и недопущению материального ущерба в период весеннего половодья и паводков.

Решения оперативного штаба, принятые в пределах его компетенции и направленные на предупреждение чрезвычайных ситуаций, являются обязательными для исполнения всеми организациями, независимо от формы собственности, а также гражданами, проживающими на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                А.А. Павлов
Приложение № 1

ПЛАН мероприятий

по организации безаварийного пропуска весеннего половодья

на территории Озерного сельского поселения    Шумячского района Смоленской области в 2021 году

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Создание оперативного штаба КЧС и ОПБ при Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	до 05.03.2021 г.
	Председатель КЧС Озерного сельского поселения

	2
	Проведение совещания с руководителями предприятий и организаций о задачах по принятию необходимых мер по подготовке предприятий и организаций к пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий половодья.
	до 15.03 2021 г.
	Председатель КЧС Озерного сельского поселения

	3
	Проведение обследования, очистки водопропускных сооружений, содержание их в постоянной готовности для пропуска талых вод  и  ливневых дождей
	март
	Администрация Озерного сельского поселения, руководители предприятий, организаций

	4
	Проведение физическими и юридическими лицами очистки канав,  прилегающей к жилым домам и зданиям территории от скопившегося мусора;
	март
	Администрация Озерного сельского поселения

	5
	Организация наблюдения за уровнем паводковых вод на гидротехнических сооружениях
	Постоянно
	Администрация Озерного сельского поселения

	6
	Информирование граждан о прохождении весеннего половодья
	В период паводка
	Уполномоченный по делам ГО ЧС Администрации Озерного сельского поселения

	7
	Проведение среди населения разъяснительной работы о порядке действий в условиях угрозы подтопления в период половодья и паводков
	В период паводка
	Уполномоченный по делам ГО ЧС Администрации Озерного сельского поселения

	8
	Проведение со школьниками разъяснительной работы о порядке действий в условиях угрозы подтопления в период половодья  и паводков
	В период паводка
	Руководитель учебного заведения

Приложение № 2

С О С Т А В

Оперативного штаба КЧС и ОПБ Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области

Павлов Александр Анатольевич          - Глава муниципального образования

                                                                 Озерного сельского поселения

                                                                 Шумячского района Смоленской области,

                                                                  руководитель штаба

              Члены штаба:

Марченкова Наталья Ивановна            - Ст. инспектор Администрации

                                                                 Озерного сельского поселения

                                                                 Шумячского района Смоленской области

Викторова Анастасия Петровна           - Менеджер Администрации

                                                                 Озерного сельского поселения

                                                                 Шумячского района Смоленской области

Ермоленкова Анна Григорьевна          - Председатель СПК «Городец»

                                                                     (по согласованию)

Кебурия Тенгиз Давыдович                  - Руководитель ООО «Теза»

                                                                     (по согласованию)